

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021/SEAF/MT

PROCESSO N.º 32531/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR- SEAF-MT, através de seu pregoeiro oficial abaixo assinado, nomeado pela portaria nº 0034 de 05/11/2020, publicada no Diário Oficial do Estado/MT nº 27.872 em 06/11/2020, vem a público divulgar a ADJUDICAÇÃO dos lotes ABAIXO RELACIONADOS da Licitação na Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021/SEAF-MT, que tem como objeto a aquisição Retroescavadeira, Motoniveladora, Escavadeira hidráulica, Rolo compactador de solo, Pá carregadeira de rodas, Caminhão 185 cv com tanque isotérmico rodoviário de 9.000lt, Caminhão 206 cv com baú refrigerado, Caminhão 206 cv com tanque pipa de 9.000lt, Tanque de expansão para leite tipo silo vertical completo de 40.000lt, Caminhão tipo cavalo mecânico, tração 6 x 2, trucado, potência mínima de 3dotação orçamentaria cv, Semirreboque basculante graneleiro, no mínimo 3 eixos, Caminhão 275 cv, 6x4 com caçamba basculante de 12 m3, Caminhão 330 cv, 6x4 com caçamba basculante de 16 m3, Trator agrícola com potência mínima de 110 cv, Carreta agrícola basculante, capacidade mínima de 6 Ton, Grade aradora 18x28 com 270mm, com controle remoto, Motocultivador monocilíndrico, a diesel, partida elétrica, mínimo de 10 cv, /Convenio Federal Nº 902463, com início no dia 10/06/2021, às 09h. Via Portal de Compras do Governo Federal - [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br), nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, bem como neste ato, O Sr. Secretário de Estado de Agricultura Familiar - SEAF/MT, no uso de suas atribuições ADJUDICA E HOMOLOGA os lotes de acordo com o quadro abaixo:

COMPASNET - LOTE/ÍTEM (02) COTA PRINCIPAL

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
MOTONIVELADORA NOVA, COM MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 140 HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.500 kg, COM CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO E CERTIFICADA ROPS/FOPS, COM TRANSMISSÃO DIRETA E CONVERSOR DE TORQUE COM NO MÍNIMO 9 MARCHAS SOMADAS A FRENTE E A RÉ, RADIADORES COM HÉLICE, COM LÂMINA MINIMA DE 3,6m, RIPER TRASEIRO COM NO MÍNIMO 3 DENTES, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UN	35	R\$ 602.500,00	R\$ 21.087.500,00	XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA CNPJ 14.707.364/0001-10	ADJUDICADO

COMPASNET - LOTE/ÍTEM (03) COTA PRINCIPAL

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
SCAFADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA, NOVA, MODELO E ANO CORRENTE, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 99 HP, MOTOR DIESEL, TURBO E INTERCOOLER, COM PESO OPERACIONAL MINIMO DE 17.000KG, PAINEL COM NO MÍNIMO 05 MODOS DE TRABALHO, COM NO MÍNIMO 01 MODO PARA ECONOMIA DE COMBUSTÍVEL, CABINE ROPS FECHADA E EQUIPADA COM AR CONDICIONADO, CAÇAMBA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 0,80m³, SAPATAS DA ESTEIRA COM LARGURA MÍNIMA DE 700mm, BRAÇO DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 2,45m, MONITORAMENTO VIA SATÉLITE ORIGINAL DE FÁBRICA QUE FORNEÇA RELATÓRIOS DE CONSUMO DE COMBUSTÍVEL, LOCALIZAÇÃO, CÓDIGOS DE FALHAS E NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO POR NO MÍNIMO 1 ANOS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UN	10	R\$ 607.900,00	R\$ 6.079.000,00	XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA CNPJ 14.707.364/0001-10	ADJUDICADO

COMPRASNET - LOTE/ÍTEM (04) COTA PRINCIPAL

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
ROLO COMPACTADOR DE SOLO NOVO, MODELO E ANO CORRENTE, CILÍNDRIO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25 mm E KIT PATAS DE CARNEIRO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 110 HP. COM REDUÇÃO DE POLUENTES TIER III, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 10.500KG, CABINE ROPS E FOPS FECHADA E COM AR CONDICIONADO, TRANSMISSÃO HIDROSTÁTICA COM CONTROLE DE TRAÇÃO, AMPLITUDE BAIXA DE NO MÍNIMO DE 0,9MM, AMPLITUDE ALTA DE NO MÍNIMO 1,8MM, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 230 LITROS, COM SISTEMA DE MONITORAMENTO E GERENCIAMENTO VIA SATÉLITE POR NO MÍNIMO 01 ANOS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UN	05	R\$ 368.700,00	R\$ 1.843.500,00	XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA CNPJ 14.707.364/0001-10	ADJUDICADO

COMPRASNET - LOT/ÍTEM (05) COTA PRINCIPAL

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
PÁ CARREGADEIRA DE RODAS NOVA, MODELO E ANO CORRENTE, MÍNIMO DE 04 CILÍNDROS, MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 115 HP.COM REDUÇÃO DE POLUENTES TIER III, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 10.500KG, CABINE ROPS E FOPS FECHADA E COM AR CONDICIONADO, COM O TOTAL MÍNIMO DE 07 MARCHAS, CAÇAMBA COM DENTES C O M CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,8 M³ E FORÇA DE DESAGREGAÇÃO MÍNIMA DE 8.000 KGF, COM SISTEMA DE MONITORAMENTO E GERENCIAMENTO VIA SATÉLITE POR NO MÍNIMO 01 ANOS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UN	10	R\$ 391.000,00	R\$ 3.910.000,00	XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA CNPJ 14.707.364/0001-10	ADJUDICADO

COMPRASNET - LOTE/ÍTEM (06) COTA PRINCIPAL

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
CAMINHÃO TIPO TOCO, EQUIPADO COM BAÚ REFRIGERADO PADRÃO FRIGORÍFICO, ZERO km, POTÊNCIA MÍNIMA DE 206 CV, ANO/MODELO CORRESPONDENTE A EMISSÃO DA NOTA FISCAL , COM PESO BRUTO TOTAL DE NO MÍNIMO 16.000 KG, CMT (CAPACIDADE MAXIMA DE TRAÇÃO) MINIMA DE 27.000 KG, AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS DE 4800 MM, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, FREIOS COM SISTEMA ABS; PELÍCULAS DE PROTEÇÃO SOLAR; RÁDIO AM/FM COM CD/USB, ANTENA E 02 (DOIS) ALTO-FALANTES COMPATÍVEIS COM A POTÊNCIA DO RÁDIO; BANCOS EM TOM ESCURO COM APOIO PARA CABEÇA; PROTETOR DE CÂRTER; EQUIPADO COM CARROCERIA PADRÃO FRIGORIFICO, (POLIURETANO DENSIDADE MINIMA 36/40cm3 E ISOLAMENTO MINIMO 75mm//PISO 120mm).MODELO: LISO; com medidas aproximadas COMP. EXTERNO: 7000mm; LARGURA EXTERNA: 2200; ALTURA EXTERNA: 2300mm; ISOLAMENTO LATERAL: 70mm;					CNH INDUSTRIAL	

ISOLAMENTO TETO:100mm; REVEST. INTERNO E EXTERNO: EM PAINÉIS INTERIÇOS DE FIBER-GLASS; PORTA TRASEIRA UN E LATERAL: ASSOALHO: ALUMINIO EXTRUTURADO CANALETADO; ILUMINAÇÃO: GERAL EM LED; PINTURA: GERAL EM BRANCO (FIBRAS) E CHASSI PRETO; 02 PARALAMAS COM BORRAÇHÕES; CANTOS DIANTEIROS EM ALUMINIO, QUADRO TRASEIRO EM INOX; PERFIL SUPERIOR E INFERIOR EM ALUMINIO; 02 BATENTES DE BORRACHAS TRASEIROS; 02 CANOS COM REGISTRO PARA SAIDA DE LIQUIDOS; REFORÇO DIANTEIRO PARA EQUIPAMENTO DE REFRIGERAÇÃO.EQUIPADO COM COMPRESSOR KING 7H15 SUPER HEAV DUTY (OU SIMILAR), COM ACIONAMENTO ACOPLADO E ELÉTRICO COM DUPLA VOLTAGEM (220v-380v); PRESSOSTATO DE ALTA E BAIXA PRESSÃO, COM DEGELO AUTOMATICO E MANUAL, CONTROLADOR DIGITAL INSTALADO NO INTERIOR DA CABINE DO CAMINHÃO CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO, ATÉ -15Cº GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES,LICENCIADO, EMPLACADO E GRAFITADO CONFORME PADRÃO DO ÓRGÃO, COM EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN.	12	R\$ 446.500,00	R\$ 5.358.000,00	BRASIL LTDA CNPJ 01.844.555/0001-82	ADJUDICADO
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----------------	------------------	-------------------------------------------	------------

COMPRASNET - LOTE/ÍTEM (07) COTA PRINCIPAL

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
CAMINHÃO TIPO TOCO, ZERO km, EQUIPADO COM TANQUE PIPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 9.000 L, POTÊNCIA MÍNIMA DE 206 CV , COM PESO BRUTO TOTAL DE NO MÍNIMO 16.000 KG, cmt mínimo de 27.000 KG, AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, FREIOS COM SISTEMA ABS; PELÍCULAS DE PROTEÇÃO SOLAR; RÁDIO AM/FM COM CD/USB, ANTENA E 02(DOIS) ALTO-FALANTES COMPATÍVEIS COM A POTÊNCIA DO RÁDIO; BANCOS EM TOM ESCURO COM APOIO PARA CABEÇA; PROTETOR DE CÂRTER; EQUIPADO COM TANQUE PIPA DE 9.000 LITROS,(BOMBEIRO AGRICOLA) EQUIPADO COM CAIXA BOMBA QUE TRABALHA COM UMA PRESSÃO E VAZÃO, O QUE PERMITE SEU JATO DE ÁGUA ATINGIR APROXIMADAMENTE 30 METROS DE DISTANCIA DO CAMINHÃO PIPA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, LICENCIADO, EMPLACADO E GRAFITADO CONFORME PADRÃO DO ÓRGÃO.	UN	05	R\$ 378.000,00	R\$ 1.890.000,00	CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA CNPJ 01.844.555/0001-82	ADJUDICADO

COMPRASNET - LOTE/ÍTEM (08) COTA PRINCIPAL

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
TANQUE DE EXPANSÃO PARA LEITE TIPO SILO VERTICAL COMPLETO, COM SISTEMA DE RESFRIAMENTO E SISTEMA DE LIMPEZA, HOMOGENEIZADOR PARA LEITE COM SISTEMA DE AGITAÇÃO, COM CAPACIDADE NOMINAL MÍNIMA DE 40.000 LITROS E DEMAIS ACESSÓRIOS.- MODELO VCIS01 - CAPACIDADE NOMINAL 40.000 LITROS; EXECUTADO EM AÇO INOX AISI 304 NAS PARTES EM CONTATO COM O PRODUTO, DE CONSTRUÇÃO E ACABAMENTO SANITÁRIO, COMPREENDENDO: ACABAMENTO SUPERFICIAL: INTERNAMENTE POSSUI ACABAMENTO SANITÁRIO EM CHAPA 2B/BQ, COM LINHAS DE						

SOLDAS E AREA EM CHAPA BQ LIXADAS ATE GRANA 150, SENDO O RESTANTE COM O ACABAMENTO ORIGINAL DE USINA. EXTERNAMENTE, NO TETO, POSSUI LINHAS DE SOLDA LIXADAS ATÉ GRANA 120, SEGUIDO DE SCOTH BRITE EM TODO O TETO. O COSTADO EXTERNO APRESENTAREMOS DUAS OPÇÕES. FORMA CONSTRUTIVA: POSSUI FORMATO CILÍNDRICO VERTICAL COM TETO TORICÔNICO, FUNDO PLANO INCLINADO, COM ALETAS A SEREM SOLDADAS EM FERRAGEM ENGASTADAS NA ALVENARIA, PARA ASSENTAMENTO NA BASE DE CONCRETO (BASE DE CONCRETO E ASSENTAMENTO POR CONTA E RESPONSABILIDADE DA COMPRADORA). PARA ISOLAMENTO TÉRMICO, O COSTADO E O TETO SÃO ENCOBERTOS POR UMA CAMADA DE LÃ DE VIDRO, COM ESPESSURA DE 4.½", SENDO ESTES REVESTIDOS COM CHAPA INOX. INCLUSOS NO FORNECIMENTO: 01 PORTA HERMÉTICA ELIPSOIDAL 380 X 480 MM, COM TAMPO REPUXADO, VEDAÇÃO EM BORRACHA ATÓXICA, BRAÇO ARTICULÁVEL, HASTE REGULÁVEL FIXADA AO TAMPO, VOLANTE PARA REGULAGEM DA ABERTURA DO TAMPO E, TORNEIRA DE PROVA Ø ½" BSP, LOCALIZADA NA PARTE INFERIOR DO COSTADO; 01 PLATAFORMA HORIZONTAL, COM ESTRUTURA EM PERFIS REFORÇADOS, COM APOIOS TRANSVERSAIS PARA FIXAÇÃO, PISO EM CHAPA ANTIDERRAPANTE E CORRIMÃO TUBULAR, A SER MONTADA NO TETO DO SILO. PARA ACESSO, POSSUI UMA ESCADA VERTICAL TIPO MARINHEIRO, COM ESTRUTURA EM PERFIS E DEGRAUS DE CHAPA VIRADA E APOIOS HORIZONTAIS PARA FIXAÇÃO AO COSTADO. O CONJUNTO É TOTALMENTE EXECUTADO EM AÇO INOX AISI 439, PADRÃO INDUSTRIAL, COM LINHAS DE SOLDAS LIMPAS, LIVRES DE RESPINGOS E DECAPADAS; 01 RESPIRO Ø 290,0 MM, COM TELA ANTI-INSETO E CALOTA DE PROTEÇÃO, LOCALIZADA NO CENTRO DO TETO; 01 LOCALIZADO NA JUNÇÃO DO FUNDO COM A PARTE INFERIOR DO COSTADO; 01 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, LOCALIZADA NA ALCOVA; 01 PLACA DE ATERRAMENTO, EXECUTADA EM AÇO INOX 304/COBRE, LOCALIZADA NO OLHAL DE IÇAMENTO INFERIOR; 01 GABARITO PARA ASSENTAMENTO DO SILO, EXECUTADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO, COM UM SISTEMA COMPACTO DE RESFRIAMENTO CAPACIDADE 10.000 L/H DE 10/3 GRAUS, 2 COMPRESSORES DE 20HP, BOMBA DE RECEPÇÃO, TROCADOR DE CALOR, BOMBA DE GLICOL, TANQUE DE GLICOL DE 600 LITROS, QUADRO DE COMANDO, TUBULAÇÕES E PROGRAMADORES.

DESERTO DESERTO DESERTO DESERTO DESERTO DESERTO

COMPRASNET - LOTE/ÍTEM (09) COTA PRINCIPAL

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
CAMINHÃO TIPO CAVALO MECÂNICO, TRACÇÃO 6 x 2, TRUCADO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 360 CV, COM PESO BRUTO TOTAL DE NO MÍNIMO 23.000 KG, CMT (CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO) 56.000 KG, AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, FREIOS COM SISTEMA ABS, PELÍCULAS DE PROTEÇÃO SOLAR; RÁDIO UN AM/FM COM CD/USB, ANTENA E 02(DOIS) ALTO-FALANTES COMPATÍVEIS COM A POTÊNCIA DO RÁDIO; BANCOS EM TOM ESCURO COM APOIO PARA CABEÇA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, LICENCIADO, EMPLACADO E GRAFITADO CONFORME PADRÃO DO ÓRGÃO.		05	R\$ 511.000,00	R\$ 2.555.000,00	M. DIESEL CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA CNPJ 07.811.058/0001- 64	ADJUDICADO

COMPRASNET - LOTE/ÍTEM (10) COTA PRINCIPAL

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
S E M I R R E B O Q U E BASCULANTE GRANELEIRO, NO MÍNIMO 3 EIXOS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 m³ VANDERLEIA (1+1+1) COM "ENTRE EIXOS ESPAÇADOS" NOVO, ZERO KILOMETRO, 3 EIXOS, COM BASCULAMENTO ATRAVÉS DE CILINDRO HIDRAULICO, COM LATERAL E ASSOALHOS MINIMO DE 3MM DE ESPESSURA, COM PROTETOR LATERAL D E CLICLISTA, PARA-CHOQUE COM HOMOLOGAÇÃO DO INMETRO E DEMAIS ITENS EXIGIDOS PELO CONTRAN.						FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO

COMPRASNET - LOTE/ÍTEM (11) COTA PRINCIPAL

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
CAMINHÃO TIPO TRUCK TRAÇADO, 6X4, EQUIPADO COM CAÇAMBA BASCULANTE DE 12 m³, ZERO km, POTÊNCIA MÍNIMA DE 275 CV, ANO/MODELO CORRESPONDENTE A EMISSÃO DA NOTA FISCAL, COM PESO BRUTO TOTAL DE NO MÍNIMO 23.000 KG, CMT (CAPACIDADE MAXIMA DE TRAÇÃO) MINIMO 42.000 KG, AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, FREIOS COM SISTEMA ABS; PELÍCULAS DE PROTEÇÃO SOLAR; RÁDIO AM/FM COM CD/USB, ANTENA E 02(DOIS) ALTO-FALANTES COMPATÍVEIS COM A POTÊNCIA DO RÁDIO; BANCOS EM TOM ESCURO COM APOIO PARA CABEÇA; PROTETOR DE CÂRTER; COM CAÇAMBA BASCULANTE 12m³, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, LICENCIADO, EMPLACADO E GRAFITADO CONFORME PADRÃO DO ÓRGÃO.	UN	20	R\$ 433.000,00	R\$ 8.660.000,00	M. DIESEL CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA CNPJ 07.811.058/0001-64	ADJUDICADO

COMPRASNET - LOTE/ÍTEM (12) COTA PRINCIPAL

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
CAMINHÃO EQUIPADO COM CAÇAMBA AGRÍCOLA DE 16 m³, TRAÇADO, 6X4, ZERO km, POTÊNCIA MÍNIMA DE 330 CV, ANO/MODELO CORRESPONDENTE A EMISSÃO DA NOTA FISCAL, COM PESO BRUTO TOTAL DE NO MÍNIMO 23.000 KG, CMT CAPACIDADE MAXIMA DE TRAÇÃO DE 63.000 KG, AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, FREIOS COM SISTEMA ABS, ACOPLADA COM CAÇAMBA AGRICOLA DE 16m³, PELICULAS DE PROTEÇÃO SOLAR, RÁDIO AM/FM COM CD/USB, ANTENA E 02(DOIS) ALTO-FALANTES COMPATÍVEIS COM A POTÊNCIA DO RÁDIO; BANCOS EM TOM ESCURO COM APOIO PARA CABEÇA; PROTETOR DE CÂRTER; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, LICENCIADO, EMPLACADO E GRAFITADO CONFORME PADRÃO DO ÓRGÃO.	UN	05	R\$ 610.000,00	R\$ 3.050.000,00	M. DIESEL CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA CNPJ 07.811.058/0001-64	ADJUDICADO

COMPRASNET - LOTE/ÍTEM (13) COTA PRINCIPAL

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 6 TON, COM VOLUME MÍNIMO DE 6 M3, CONSTRUÍDO EM AÇO COM ESPESSURA MINIMA DE 2,65 MM, COM CHASSI DE ESPESSURA MINIMA DE 6,3 MM, , ACIONAMENTO POR CILINDRO TELESCÓPICO, TAMPA TRAZEIRA COM ABERTURA BASCULANTE E ABERTURA LATERAL, ABERTURA AUTOMÁTICA DA TAMPA TRASEIRA QUANDO OPERA NO MODO BASCULANTE, COM LEVANTE MECÂNICO AJUSTÁVEL PARA FACILITAR O ACOPLAMENTO NO TRATOR, COM 02 EIXOS, COM RODADO DUPLO TRASEIRO E RODADO SIMPLES DIANTEIRO, COM PNEUS AGRICOLAS NOVOS ARO 16.	UN	48	R\$ 33.942,00	R\$ 1.629.216,00	AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI EPP CNPJ 21.344.856/0001-54	ADJUDICADO

COMPRASNET - LOTE/ÍTEM (14) COTA RESERVADA ME/EPP

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 6 TON, COM VOLUME MÍNIMO DE 6 M3, CONSTRUÍDO EM AÇO COM ESPESSURA MINIMA DE 2,65 MM, COM CHASSI DE ESPESSURA MINIMA DE 6,3 MM, , ACIONAMENTO POR CILINDRO TELESCÓPICO, TAMPA TRAZEIRA COM ABERTURA BASCULANTE E ABERTURA LATERAL, UN ABERTURA AUTOMÁTICA DA TAMPA TRASEIRA QUANDO OPERA NO MODO BASCULANTE, COM LEVANTE MECÂNICO AJUSTÁVEL PARA FACILITAR O ACOPLAMENTO NO TRATOR, COM 02 EIXOS, COM RODADO DUPLO TRASEIRO E RODADO SIMPLES DIANTEIRO, COM PNEUS AGRICOLAS NOVOS ARO 16.		02	R\$ 33.942,00	R\$ 67.884,00	AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI EPP CNPJ 21.344.856/0001-54	ADJUDICADO

COMPRASNET - LOTE/ÍTEM (15) COTA PRINCIPAL

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
GRADE ARADORA DE NO MÍNIMO 18 (DEZOITO) DISCOS 28 POLEGADAS, ESPAÇAMENTOS DE NO MÍNIMO 270 MM, COM CONTROLE REMOTO, COM RODADO SIMPLES, COM PNEUS UN AGRICOLAS NOVOS ARO 16 LARGURA DE CORTE DE NO MÍNIMO 2000 MM E COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 180 MM.		49	R\$ 40.200,00	R\$ 1.969.800,00	AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI EPP CNPJ 21.344.856/0001-54	ADJUDICADO

COMPRASNET - LOTE/ITEM(16) COTA  
RESERVADA ME/EPP

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL EMPRESA	RESULTADO
GRADE ARADORA DE NO MÍNIMO 18 (DEZOITO) DISCOS 28 POLEGADAS, ESPAÇAMENTOS DE NO MÍNIMO 270 MM, COM CONTROLE REMOTO, COM RODADO SIMPLES, COM PNEUS UN AGRICOLAS NOVOS ARO 16 LARGURA DE CORTE DE NO MÍNIMO 2000 MM E COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 180 MM.		01	R\$ 40.200,00	R\$ 40.200,00	AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI EPP CNPJ 21.344.856/0001-54 ADJUDICADO

COMPRASNET - LOTE/ÍTEM (17) COTA  
PRINCIPAL

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL EMPRESA	RESULTADO
MOTOCULTIVADOR MONOCILÍNDRICO, A DIESEL, PARTIDA ELÉTRICA, MÍNIMO DE 10 CV, UN 4 TEMPOS OHV AR REFRIGERADO 418CC.		18	R\$ 9.360,00	R\$ 168.480,00	ONE COMERCIAL - EIRELI - ME CNPJ 19.658.645/0001-44 ADJUDICADO

COMPRASNET - LOTE/ÍTEM (18) COTA  
RESERVADA ME/EPP

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL EMPRESA	RESULTADO
MOTOCULTIVADOR MONOCILÍNDRICO, A DIESEL, PARTIDA ELÉTRICA, MÍNIMO DE 10 CV, UN 4 TEMPOS OHV AR REFRIGERADO 418CC.		02	R\$ 9.360,00	R\$ 18.720,00	ONE COMERCIAL - EIRELI - ME CNPJ 19.658.645/0001-44 ADJUDICADO

COMPRASNET - LOTE/ÍTEM (19) COTA  
PRINCIPAL)

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL EMPRESA	RESULTADO
CAMINHÃO TIPO TOCO, ZERO km, EQUIPADO COM TANQUE ISOTÉRMICO RODOVIÁRIO PARA COLETA A GRANEL DE LEITE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 9.000 L, POTÊNCIA MÍNIMA DE 185 CV, ANO/MODELO CORRESPONDENTE A EMISSÃO DA NOTA FISCAL, COM PESO BRUTO TOTAL DE NO MÍNIMO 16.000 KG, AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS DE 4800 MM NO					

MINIMO; DIREÇÃO HIDRAULICA OU ELÉTRICA, FREIOS COM SISTEMA ABS; PELÍCULAS DE PROTEÇÃO SOLAR; RÁDIO AM/FM COM CD/USB, ANTENA E 02 (DOIS) ALTO-FALANTES COMPATÍVEIS COM A POTÊNCIA DO RÁDIO; BANCOS EM TOM ESCURO COM APOIO PARA CABEÇA; PROTETOR DE CÁRTER; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, LICENCIADO, EMPLACADO E GRAFITADO CONFORME PADRÃO DO ÓRGÃO, A D A P T A D O COM TANQUE ISOTÉRMICO RODOVIÁRIO PARA COLETA A GRANEL, DE LEITE COM CAPACIDADE PARA 9.000 LITROS, CONSTRUÍDO EM AÇO INOX, SENDO MONTADO COM TRÊS COMPARTIMENTOS FABRICADO EM AÇO INOX AISI 304, TANQUE EXTERNO REVESTIDO EM AÇO INOX AISI 430, BRILHANTE OU FOSCA, UN POSSUIR ISOLAMENTO TÉRMICO C O M POLIURETANO INJETADO DE ALTA DENSIDADE, CADA COMPARTIMENTO POSSUI UMA ESCOTILHA DE ACESSO, SENDO O ACESSO ATRAVÉS DE UMA ESCADA INOX E UMA PASSARELA SUPERIOR PARA O DESLOCAMENTO DE UM OPERADOR. PLATAFORMA SUPERIOR E MAÇO INOX ANTIDERRAPANTE, LOCAIS DE INSPEÇÕES COM SUSPIRO DE 2", O TANQUE É ADAPTADO SOB UMA BASE DE AÇO CARBONO SAE 1020 COM LONGARINAS E TRAVESSAS PARA PERFEITA SUSTENTAÇÃO DO MESMO NO CAMINHÃO, SISTEMA DE LIMPEZA SPRAY-BALLS INTERLIGADOS ENTRE OS TRÊS COMPARTIMENTOS E TUBULAÇÃO COMPLETA DE 2" X 120 MM, SENDO AS VÁLVULAS DO TIPO BORBOLETAS VX ESTAMPADAS, CARREGAMENTO DO LEITE É FEITO COM A TUBULAÇÃO ARMADA POR CIMA DO TANQUE, SENDO A TUBULAÇÃO DE DUAS POLEGADAS E AS VÁLVULAS DO TIPO BORBOLETA VX ESTAMPADAS, SAÍDAS COM TUBULAÇÃO DE 3" COM VÁLVULAS BORBOLETAS MACIÇAS, SEU ACABAMENTO INTERNO É SANITÁRIO, BOMBA SANITÁRIA AUTO ASPIRANTE, GARANTIA MÍNIMA POR 12 MESES.

COMPRASNET - LOTE/ÍTEM (20) COTA PRINCIPAL

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL EMPRESA	RESULTADO
-----------	-------	--------	-------------	---------------------	-----------

CNH INDUSTRIAL  
BRASIL LTDA

05

R\$ 426.500,00 R\$  
2.132.500,00

CNPJ  
01.844.555/0001-  
82

ADJUDICADO



TRATOR AGRÍCOLA NOVO, COM NO MÍNIMO MOTOR 04 CILINDROS TURBO COM INTERCOOLER, DIESEL E BAIXA EMISSÃO DE POLUENTES TIER III - MAR-1, TRAÇÃO 4 X 4, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 110 CV, TRANSMISSÃO MÍNIMA 8 X 8, SINCRONIZADA, COM REVERSOR, SISTEMA DE TOMADA DE POTÊNCIA COM NO MÍNIMO 540 RPM COM TORQUE MÁXIMO DE NO MÍNIMO 415 Nm, FREIO A DISCO BANHADO A ÓLEO, COM DIREÇÃO HIDRÁULICA/HIDROSTÁTICA, VAZÃO DO SISTEMA HIDRÁULICO MÍNIMO DE 80 LITROS/MINUTO, VÁLVULAS DE CONTROLE REMOTO COM COMANDO DUPLO, CAPACIDADE DE LEVANTE A 610 mm DO OLHAL COM (01) UM CILINDRO MÍNIMO DE 2910 Kgf, SISTEMA HIDRÁULICO A 03 PONTOS, PESOS DIANTEIROS E TRAZEIROS, PNEU DIANTEIRO 14.9 X 28 R1 E TRASEIRO 18.4 X 34 R1, PLATAFORMADO, COM ARCO DE SEGURANÇA E CAPOTA DE PROTEÇÃO AO OPERADOR. EPCC (estrutura de proteção contra capotagem), ESPELHO RETROVISOR EXTERNO, FARÓIS DE TRABALHO FRONTAIS E TRASEIROS, LANTERNA (VERMELHA) DE POSIÇÃO DE FREIO, ALARME SONORO DE RÉ, BUZINA, JOGO DE TAPETES DE BORRACHA.

FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO

Cuiabá-MT, 24 de junho de 2021.

(ORIGINAL ASSINADO)

SILVANO FERREIRA DO AMARAL

Secretário de Estado de Agricultura Familiar - SEAF/MT

---

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso  
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 5c49c721

Consulte a autenticidade do código acima em [https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\\_oficial/consultar](https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar)